
AYUNTAMIENTO
DE SANTIPONCE

DOÑA LUCÍA RIVERJA GARCiA, SECRETARIA DEL AYIJNTAMIENTO DE SANTIPONCE (SEVII'I'A) '

CEREIFICO: Que la Junta de GObierno Local  en sesión ordinar ia cetebrada con fecha 5 de noviembre de

2014 ,  adop tó  en t re  o t r os ,  e l  Acue rdo  que  cop iado  l i t e ra fmen te  d i ce  como  s i gue :

.OCÍAVO.- ADJUDICACIóN DEL EXPTE. 11Cl2014.

V i s to  que  med ian te  Acue rdo  de , l un ta  de  Gob ie rno  Loca l  de  f echa  de  24  de  sep t i embre  de  20L4 ,  se

aprobó el  expediente de contratación,  medlante procedimiento negociado s in publ ic idad del  "suministro de

ma te r i a l es  necesa r i os  pa ra  1a  e j ecuc ión  de  f as  ob ras  subvenc ionadas  pa ra  e l  mun i c i p i o  de  San t i ponce

denominado obra no 99 . . rehabi l i tac ión de pistas deport ivas AU-sAU-2- inctu ida en el  Plan Provincia.r  Bienal

de  Coope rac ión  a  - Las  ob ras  y  se r v i caos  de  compe tenc ia  mun i c i paL  2 .0 f4 /20L5 " ,  y  se  p roced ió  a  au to r i za r  e l

gas to  que  supone  l a  ad iud i cac ión  de l  m i smo .

V i s to  que  du ran te  e l  p l azo  de  p resen tac i ón  de  o fe r t as  desde  l a  f echa  de  env ío  de  1a  i nv i t ac i ón .  só Io

p resen tó  o fe r t a  en  p l azo  una  empresa :  Fe r re te r i a  Tndus t r i a l  Roma  S 'L '

V l s t o  que  e l  I i c i t ado r  con  1a  o fe r t a  económ icamen te  más  ven ta j osa  f ue  I a  empresa  "Ee r re te r i a

rndus t r i a l  Roma  S .L , .  s i endo  e l  impo r te  de  l i c i t ac i ón  o f r ec i do  36 .863 ,48  eu ros  más  e l  2 I%  de  IVA  I o  que

supone  un  t o ta f  44 .604 ,81  eu ros  y  s i endo  que  p resen tó  I a  documen tac ion  j us t i f i ca t i va  de  ha l l a r se  a I

corr iente en e_L cump.I imiento de sus obl igaciones t r ibutar ias y con la segur idad Socia}  y que dispone de

los  med ios  que  se  hub íese  comprome t i do  a  ded í ca r  o  adsc r i b i r  a  l a  e j ecuc ión  de l  con t ra to '

Examinada la documentación que la acompaña, v isto e l  informe de secretar ía,  y de conformidad con

lo  es tab lec i do  en  e l  a r t í cu l o  151 .4  y  en  l a  D i spos i c i ón  Ad i c i ona f  segunda  de l  Tex to  Re fund ido  de  l a  Ley  de

Con t ra tos  de -L  Sec to r  púb l i co ,  ap robado  po r  e l  Rea f  Dec re to  Leg i s fa t i vo  3 /2O IL ,  de  14  de  nov iembre ,  l a

Jun ta  de  Gob ie rno  Loca l  en  v i r t ud  de  l as  compe tenc ias  de fegadas  po r  Reso luc i ón  de  A l ca fd ía  ¡ "  L02  de  24  de

marzo de 2OL4 con asistencia de sus 5 miembros de derecho por unanimidad'  ACUERDA:

PRIMERO.  Ad lud i ca r  a  1a  empresa ,  Fe r re te r í a  I ndus t r i a l  Roma  S .L ,  e l  Con t ra to  de  " sum in i s t r c  de

ma te r i a l es  necesa r i os  pa ra  l a  e j ecuc ión  de  l as  ob ras  subvenc ionadas  pa ra  e I  mun i c i p i o  de  San t i ponce

denominado  ob ra  n "  99  " r ehab i l i t a c i ón  de  p i s t as  depo r t i vas  AU-sAU-2 '  i n c l u i da  en  e f  P fan  P rov inc i a l  B i ena l

de  Coope rac ión  a  l as  ob ras  y  se r v i c i os  dé  compe tenc ia  mun i c i pa l  2A f4 /20L5 '  po r  impo r te  de  44 .604 ,81  eu ros

IVA  i nc l u i do .

SEGUNDO.  D i spone r  e l  gas to  con  ca rgo  a  l a  pa r t i da  L5L6220 IA1  de l -  P resupues to  v ígen te  de  gas tos '

TERCERO.  No t i f i ca r  a  Don  Manue f  Mo reno  López  en  rep resen tac i ón  de  I a  empresa  Ee r re te r í a  I ndus t r i a l

R o m a  s . L . ,  c o n  c I F  B - 4 1 1 3 8 4 4 7 ,  A d j u d i c a t a r i o  d e l  c o n t r a t o ,  e f  p r e s e n t e  A c u e r d o .

cuARTO.  pub l i ca r  l a  f o rma l i zac i ón  de . l  con t ra to  de  sum in i s t r o  de  ma te r i a l es  necesa r i os  pa ra  f a

ej  ecución de las obras subvencionadas para el  munic ip io de Sant iponce denominado obra n" 99

, r r ehab i l i t a c i ón  de  p i s t as  depo r t i vas  AU-SAU-2 -  i nc l u i da  en  e l  P Ian  P rov inc i a l  B i ena l  de  coope rac ión  a  l as

ob ras  y  se r v i c i os  de  compe tenc ia  mun i c i paL  2aL4 /20L5 ,  po r  p roced im ien to  negoc iado  s i n  pub l i c i dad  en  e l

P e r f i l  d e  C o n t r a t a n t e . "

Y  pa ra  que de orden y con el

c/ ARROYO, S/N
4197O-SANTIPONCE
SEVILLA

cons te ,  a  l os  e fec tos  opo r t unos  en  e l  exped ien te  de  su

de ,  se  exp ide  I a  pLesen te  en  San t i ponce t  a ' 7  de  nov iembre  de

le ra  M i l f án

Tl. 9s5 99 99 30
Fax 955 99 89 12
Email santiponce@dipusevilla.es
Web www. santiponce.es

r a  z  on ,
20L4

1 ¡ o  D  o  ¡ l a l

i¡ ¿
t i -

r iÁ.,r.. -y 
f,-r

r a  Ga rc ra


